



DIRECCIÓN : 31111-C213 DESARROLLO SOCIAL															
PROGRAMA : Impulso a la educación Uriangatense															
POBLACIÓN OBJETIVO : Población Uriangatense															
Descripción del componente : Los Uriangatenses se benefician con apoyos económicos educativos															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
				1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Beca sube-t	50.00	8,611.18	172.22												
Lineamientos del programa	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Difusión del programa	1.00	3,070.02	3,070.02	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Proceso de solicitud	1.00	1,218.33	1,218.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ejecución del programa	1.00	1,642.57	1,642.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Refrendo del programa	2.00	1,215.11	607.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Entrega de apoyo	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Cierre del programa	1.00	1,465.12	1,465.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Descripción del componente : Los Uriangatenses reciben conocimientos en materia de mayor cultura educativa															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
				1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Hábitat - Desarrollo Humano	5.00	2,474,151.20	494,830.24												
Elaborar plan de desarrollo integral hábitat	1.00	1,895,320.80	1,895,320.80	0.50	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elaborar diagnóstico de necesidades	1.00	1,701.23	1,701.23	0.50	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elaboración de expediente técnico	2.00	536,139.27	268,069.64	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Cotización de insumos	3.00	11,518.87	3,839.62	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Captura de información en sistema	4.00	1,277.16	319.29	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Autorización del recurso por la Federación	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contratación de instructores	1.00	2,132.06	2,132.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Designación de espacios para talleres	1.00	1,277.16	1,277.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Difusión de talleres	3.00	11,936.48	3,978.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00
Inscripción de beneficiarios	2.00	5,238.79	2,619.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00
Impartición del taller	4.00	1,704.61	426.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	1.00
Trámite de pago	3.00	2,922.94	974.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	0.00
Comprobación de gastos	3.00	1,277.16	425.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	0.00
Cierre de programa	1.00	1,704.61	1,704.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Socioeducativo Desarrollo Humano	8.00	34,292.81	4,286.60												
Información del programa (Desarrollo Humano)	1.00	4,500.28	4,500.28	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elección de promotores (Desarrollo Humano)	1.00	11,096.60	11,096.60	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Capacitación de promotores (Desarrollo Humano)	3.00	9,253.49	3,084.50	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Presentar el taller (Desarrollo Humano)	1.00	3,289.95	3,289.95	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ejecución del taller (Desarrollo Humano)	8.00	6,152.47	769.06	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Graduación (Desarrollo Humano)	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00

Descripción del componente : Los Uriangatenses reciben conocimientos de habilidades y oficios para incrementar los ingresos y mejorar su vivienda

Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Seguro de vida para jefas de familia	60.00	21,930.65	365.51												
Difusión del programa	6.00	5,073.54	845.59	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50
Prescripción	60.00	1,828.86	30.48	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00
Beneficiario solicita el apoyo	3.00	11,382.15	3,794.05	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Entrega de apoyo económico	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Refrendo de beneficio del programa	2.00	3,646.09	1,823.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Pensión de adultos	0.00	15,950.65	0.00												
Difusión del programa	1.00	1,642.57	1,642.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Inscripción	2.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Entrega de apoyo económico	6.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00
Prueba de vida	2.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Seguimiento	1.00	14,308.07	14,308.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Bajas del programa	2.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Migrantes	2.00	16,715.84	8,357.92												
Lineamiento del programa	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Difusión del programa	1.00	6,115.57	6,115.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Proceso de apoyo	1.00	1,642.57	1,642.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ejecución del programa	1.00	1,215.11	1,215.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Cierre de programa	1.00	7,742.57	7,742.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Prospera	900.00	61,753.45	68.61												
Oficio de Participación del programa	1.00	16,992.64	16,992.64	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Nombramiento del enlace	1.00	3,841.35	3,841.35	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividades del enlace	6.00	6,046.28	1,007.71	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00
Calendario de entrega	6.00	21,255.38	3,542.56	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00
Elaboración de oficio	6.00	6,808.88	1,134.81	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00
Atención a la ciudadanía	1.00	6,808.88	6,808.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
entrega de apoyos	6.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00
Económico Habitat	15.00	51,047.68	3,403.18												
Elaboración de diagnostico	1.00	2,201.23	2,201.23	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elaboración de plan de acción integral	1.00	4,027.85	4,027.85	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Captura en PAI	1.00	1,704.61	1,704.61	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación de plan de acción integral	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elaboración de expediente técnico	1.00	2,224.61	2,224.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Captura en SIPSO de propuesta	4.00	1,704.61	426.15	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00
Elaboración y envío de solicitud	1.00	1,704.61	1,704.61	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación de acciones	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Solicitud de cotizaciones	3.00	1,704.61	568.20	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Envío de cotizaciones a comité de adquisiciones	1.00	2,224.61	2,224.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación de proveedor	1.00	1,704.61	1,704.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Realización de contratos	1.00	2,224.61	2,224.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Designación de espacios	1.00	1,701.23	1,701.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00

Difusión de los talleres	3.00	2,128.67	709.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00
Inscripción de participantes	2.00	12,669.61	6,334.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00
Impartición de taller	4.00	1,704.61	426.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	1.00
Supervisión de talleres	4.00	2,922.94	730.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00
Comprobación de gastos	3.00	3,350.39	1,116.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00
Tramite de pagos	3.00	2,922.94	974.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00
Cierre de programa	1.00	2,221.23	2,221.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00

TITULAR DE